Objc. 4.^o Inveniuntur quandoque videntia, ubi non intelligitur, qui potuerint germina deferri, ut v. g. plantæ microscopicae in ovis animalium, cœnurus in ovis cerebro (1). Præterea non omnia indiscriminatim infusoria ex omnibus infusionibus obtinentur, sed alia ex aliis. Atqui hoc videtur probare infusiones pro diversa materia, quæ in eis diluatur, diversis fecundari virtutibus ad gignendos aliorum generum organismos. Ergo.

Respondeo ad primum, *neg.* assertum. Jam enim satis compertum est, vermes parasitos ab aliis in alia animalia migrare, in statu sive ovi, sive germinis, sive larvæ, mediis cibis vel potu, vel alio modo, ut suam hoc pacto justam evolutionem assequantur: unde etiam in diversis animalibus pro diverso evolutionis gradu, quem habent, diversas induunt formas, ut notissimum est de tœnia (2). Nec vero solum parasiti ab uno in aliud corpus migrant, sed etiam in eodem corpore in statu larvæ possunt vel ipsam organici contextus substantiam perforare, et ab una in aliam partem transire, et intima etiam organismi penetralia invadere. Ex quo haud arduum captu videtur, quod minutissima ista videntia apprehendantur in ovis et in germine ac cerebro (3).

(1) «Le Cœnurus cerebitalis est un ver qui, à l'état de scolex, est pourvu d'une grosse vésicule hydratante sur divers points de laquelle des phénomènes de gemmiparité se manifestent; en sorte que peu à peu toute une colonie de ces parasites naît sur une poche aquifère commune. A cette période de son existence, ce parasite se loge dans le cerveau de divers Ruminants, mais plus particulièrement des Moutons, où sa présence détermine la maladie connue sous la nomme de *tourmis*. Introduit dans le canal digestif du Chien, les Cœnures perdent leur vésicule, et chaque individu se développe en un Tœnia d'espèce particulière qui est pourvu d'organes reproducteurs, et pond des œufs. En fin, ces œufs, évacués par la Chien et portés dans le canal digestif du Mouton, donnent naissance à des Cœnures, ainsi que cela a été constaté expérimentalement par plusieurs naturalistes». H. Milne-Edwards, *Leçons sur la Physiologie etc.*, tom. 8, pag. 286 in nota, ubi plures in hanc rem laudantur scriptores.

(2) Vide H. Milne-Edwards, op. et loc. nup. cit., pag. 281 seqq.

(3) «Les partisans de l'hypothèse des générations dites spontanées ont beaucoup insisté sur ce que parfois la présence d'Helminthes a été constatée dans l'intérieur du corps d'un fœtus ou de très-jeunes animaux qui n'avaient encore pris d'autre nourriture que le lait de